
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «КАРШЛИНСКАЯ ООШ»
368285 с.Каршли |Ьга.а5капйагоуа@та11.ги инн 0502005274

16.02.2022 г.

Приказ № 88

О проведении в 2022году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2022) в 4-8 
классах МКОУ «Каршлинская ООШ».

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 17 марта 2020 года №313 «О внесении 
изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 
декабря 2019 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ» и письмом Рособрнадзора от 22 мая 2020 г. 
№14-12 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2021 
года» и приказом №06 У ОС МО «Акушинский район» 
приказываю: V

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в МКОУ «Каршлинская 
ООШ», реализующих программы основного общего образования среди обучающихся 4-
8 классов в штатном режиме,

2. Заместителю УВР:

2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2022 в МКОУ «Каршлинская ООШ», 
реализующих программы основного общего образования, в соответствии с Порядком 
проведения ВПР-2022;

3. Учителям-предметникам:

3.1. Обеспечить проведение ВПР-2022 в школе, реализующих программы основного 
общего образования среди обучающихся 4-8 классов в штатном режиме.
3.2. Назначить ответственным за организацию , проведение и проверку ВПР-2022 в 
школе -Омарову Х.К.
3.3. Провести разъяснительную работу с родителями по формированию позитивного X 
отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР-2022.
3.4. Обеспечить размещение информации о даталях проведения ВПР-2022 для 
обучающихся 4-8 классов на официальном сайте школы.
3.5. Обеспечить своевременную загрузку информации с результатами в электронной 
форме на информационный портал ФИС ОКО. ,

Директор школы Аскандаров А.У.


